



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Descartável e Consumo destinados as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.12.07.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO EM FAVOR DS SEGUINTE EMPRESA CONFORME ATA DO PREGÃO**, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE - CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 01, 02, 03 e 04 com valor total de **R\$ 96.630,00 (noventa e seis mil, seiscentos e trinta reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	KG	750	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 3.285,00
2	CAFÉ - torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	PCT	750	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 3.637,50
TOTAL						R\$ 6.922,50

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	KG	250	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 1.095,00
2	CAFÉ - torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	PCT	250	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50
TOTAL						R\$ 2.307,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



LOTE 03 - DESCARTÁVEIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML – em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades – Caixa com 25 pacotes	CAIXA	75	TOTAL PLAST	R\$ 129,00	R\$ 9.675,00
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML – em resina termoplástica não tóxica na cor transparente, pacote com 100 unidades – Caixa com 15 pacotes.	CAIXA	75	TOTAL PLAST	R\$ 134,00	R\$ 10.050,00
3	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 100ML COM TAMPA – transparente, contendo 100 unidades em cada pacote – Caixa com 25 pacotes.	CAIXA	75	CRISTAL COPO	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML – em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Pacote com 50 unidades – Caixa com 50 pacotes.	CAIXA	38	TOTAL PLAST	R\$ 130,00	R\$ 4.940,00
5	COPO DE ISOPOR PARA CAFÉ com capacidade máxima de 60ml, pacote com 100 unidades	PCT	75	CRISTAL COPO	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	1125	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 4.500,00
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	1125	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 4.500,00
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	1125	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 4.500,00
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	1125	TOTAL PLAST	R\$ 4,00	R\$ 4.500,00
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	1125	TOTAL PLAST	R\$ 2,80	R\$ 3.150,00
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	225	TOTAL PLAST	R\$ 33,00	R\$ 7.425,00
12	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	225	TOTAL PLAST	R\$ 34,00	R\$ 7.650,00
TOTAL						R\$ 65.615,00

LOTES 04 - DESCARTÁVEIS (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML – em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades – Caixa com 25 pacotes	CAIXA	25	TOTAL PLAST	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML – em resina termoplástica não tóxica na cor transparente, pacote com 100 unidades – Caixa com 15 pacotes.	CAIXA	25	TOTAL PLAST	R\$ 134,00	R\$ 3.350,00
3	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 100ML COM TAMPA – transparente, contendo 100 unidades em cada pacote – Caixa com 25 pacotes.	CAIXA	25	CRISTAL COPO	R\$ 38,00	R\$ 950,00



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Rua Maria Raimunda, Nº 20 – Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 30.652.637/0001-92

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”






PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Pacote com 50 unidades - Caixa com 50 pacotes.	CAIXA	12	TOTAL PLAST	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
5	COPO DE ISOPOR PARA CAFÉ com capacidade máxima de 60ml, pacote com 100 unidades	PCT	25	CRISTAL COPO	R\$ 25,00	R\$ 625,00
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	375	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	375	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	375	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	375	TOTAL PLAST	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	375	TOTAL PLAST	R\$ 2,80	R\$ 1.050,00
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	75	TOTAL PLAST	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00
12	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	75	TOTAL PLAST	R\$ 34,00	R\$ 2.550,00
TOTAL						R\$ 21.785,00

Mauriti - CE, 17 de Janeiro de 2024.


Gilberto Juca da Silva
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Descartável e Consumo destinados as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.12.07.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DS SEGUINTE EMPRESA CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTES.

Empresa: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE - CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 01, 02, 03 e 04 com valor total de **R\$ 56.735,00 (cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e cinco reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ACÚCAR - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	KG	563	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 2.465,94
2	CAFÉ - torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	PCT	750	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 3.637,50
TOTAL						R\$ 6.103,44

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ACÚCAR - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	KG	187	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 819,06



eraniel
Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2	CAFÉ - torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	PCT	250	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50
TOTAL						R\$ 2.031,56

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades - Caixa com 25 pacotes	CAIXA	113	TOTAL PLAST	R\$ 129,00	R\$ 14.577,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Pacote com 50 unidades - Caixa com 50 pacotes.	CAIXA	55	TOTAL PLAST	R\$ 130,00	R\$ 7.150,00
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	375	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	375	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	375	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	750	TOTAL PLAST	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	750	TOTAL PLAST	R\$ 2,80	R\$ 2.100,00
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	75	TOTAL PLAST	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00
12	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	75	TOTAL PLAST	R\$ 34,00	R\$ 2.550,00
TOTAL						R\$ 36.352,00



Avenida Buriti Grande, Nº 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOTES 04 - DESCARTÁVEIS (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades - Caixa com 25 pacotes	CAIXA	37	TOTAL PLAST	R\$ 129,00	R\$ 4.773,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Pacote com 50 unidades - Caixa com 50 pacotes.	CAIXA	20	TOTAL PLAST	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	125	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 500,00
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	125	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 500,00
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	125	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 500,00
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	250	TOTAL PLAST	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	250	TOTAL PLAST	R\$ 2,80	R\$ 700,00
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	25	TOTAL PLAST	R\$ 33,00	R\$ 825,00
12	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	25	TOTAL PLAST	R\$ 34,00	R\$ 850,00
TOTAL						R\$ 12.248,00

Mauriti - CE, 17 de Janeiro de 2024.


Maria Evania Sousa Furtado
ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE



Avenida Buriti Grande, N° 55, Serrinha - Mauriti - Ceará
CEP 63.210-000
CNPJ: 11.421.453/0001-08
www.mauriti.ce.gov.br

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Proteção Social e do Trabalho do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Descartável e Consumo destinados as necessidades da Secretaria de Proteção Social e do Trabalho do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.12.07.01/PE/SRP**, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônio Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE - CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 01, 02, 03 e 04 com valor total de **R\$ 43.820,00 (quarenta e três mil, oitocentos e vinte reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSUMO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	KG	1125	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 4.927,50
2	CAFÉ - torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	PCT	1500	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00
TOTAL						R\$ 12.202,50

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR - tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	KG	375	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 1.642,50
2	CAFÉ - torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	PCT	500	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
TOTAL						R\$ 4.067,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO.

José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará. - CNPJ: 13.637826/0001-09



LOTE 03 - DESCARTÁVEIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades - Caixa com 25 pacotes	CAIXA	45	TOTAL PLAST	R\$ 129,00	R\$ 5.805,00
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML - em resina termoplástica não tóxica na cor transparente, pacote com 100 unidades - Caixa com 15 pacotes.	CAIXA	45	TOTAL PLAST	R\$ 134,00	R\$ 6.030,00
3	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 100ML COM TAMPA - transparente, contendo 100 unidades em cada pacote - Caixa com 25 pacotes.	CAIXA	0	CRISTAL COPO	R\$ 38,00	R\$ 0,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Pacote com 50 unidades - Caixa com 50 pacotes.	CAIXA	45	TOTAL PLAST	R\$ 130,00	R\$ 5.850,00
5	COPO DE ISOPOR PARA CAFÉ com capacidade máxima de 60ml, pacote com 100 unidades	PCT	23	CRISTAL COPO	R\$ 25,00	R\$ 575,00
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	75	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 300,00
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	75	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 300,00
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	75	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 300,00
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	75	TOTAL PLAST	R\$ 4,00	R\$ 300,00
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	75	TOTAL PLAST	R\$ 2,80	R\$ 210,00
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	15	TOTAL PLAST	R\$ 33,00	R\$ 495,00
12	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	15	TOTAL PLAST	R\$ 34,00	R\$ 510,00
TOTAL						R\$ 20.675,00

LOTES 04 - DESCARTÁVEIS (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades - Caixa com 25 pacotes	CAIXA	15	TOTAL PLAST	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00



“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”






PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO.

José Leite da Costa. 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará. - CNPJ: 13.637826/000198



2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML - em resina termoplástica não tóxica na cor transparente, pacote com 100 unidades - Caixa com 15 pacotes.	CAIXA	15	TOTAL PLAST	R\$ 134,00	R\$ 2.010,00
3	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 100ML COM TAMPA - transparente, contendo 100 unidades em cada pacote - Caixa com 25 pacotes.	CAIXA	0	CRISTAL COPO	R\$ 38,00	R\$ 0,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Pacote com 50 unidades - Caixa com 50 pacotes.	CAIXA	15	TOTAL PLAST	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
5	COPO DE ISOPOR PARA CAFÉ com capacidade máxima de 60ml, pacote com 100 unidades	PCT	7	CRISTAL COPO	R\$ 25,00	R\$ 175,00
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	25	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 100,00
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	25	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 100,00
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	25	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 100,00
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	25	TOTAL PLAST	R\$ 4,00	R\$ 100,00
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	25	TOTAL PLAST	R\$ 2,80	R\$ 70,00
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	5	TOTAL PLAST	R\$ 33,00	R\$ 165,00
12	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	5	TOTAL PLAST	R\$ 34,00	R\$ 170,00
TOTAL						R\$ 6.875,00

Mauriti - CE, 17 de Janeiro de 2023.


Cláudia Fernanda Moreira
Ordenadora de Despesas
Secretária de Proteção Social e do Trabalho



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Descartável e Consumo destinados as necessidades das diversas Secretarias do Fundo Geral (Secretaria da Fazenda, Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, Secretaria de Cultura e Turismo, Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer e Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente) do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.12.07.01/PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DA SEGUINTE EMPRESA, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE - CEP: 63.260-000 e-mail: cslcomercio@hotmail.com, tel: (88) 9 8143-1541/9 9999-8855, vencedora do lote 01, 02, 03 e 04 com valor total de **R\$ 78.707,55 (setenta e oito mil, setecentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 – MATERIAL DE CONSUMO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEFAZ	SEINFRA	SECULT	SEJUV	SEAMA	QTDE. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇÚCAR – tipo cristal, características adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	KG	450	195	225	225	637	1732	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 7.586,16
2	CAFÉ – torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	PCT	600	147	150	187	1013	2097	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 10.170,45
TOTAL											R\$ 17.756,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI



LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEFAZ	SEINFRA	SECULT	SEJUV	SEAMA	QTDE. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	açúcar - tipo cristal, característica s adicionais isento de impureza, prazo de validade mínimo de 12(dose) meses. Pacote de 1kg. Fardo com 30kg.	KG	150	65	75	75	213	578	PINDORAMA	R\$ 4,38	R\$ 2.531,64
2	CAFÉ - torrado e moído, embalagem à vácuo de 250g, fardo com 20 pct. De primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café (ABIC), com validade mínima de 12 (doze) meses e 06 (seis) meses a partir da entrega.	PCT	200	48	50	63	337	698	PRINCIPAL	R\$ 4,85	R\$ 3.385,30
TOTAL											R\$ 5.916,94

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEFAZ	SEINFRA	SECULT	SEJUV	SEAMA	QTDE. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades - Caixa com 25 pacotes	CAIXA	23	6	22	60	4	115	TOTAL PLAST	R\$ 129,00	R\$ 14.835,00
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML - em resina termoplástica não tóxica na cor transparente, pacote com 100 unidades - Caixa com 15 pacotes.	CAIXA	0	6	0	16	9	31	TOTAL PLAST	R\$ 134,00	R\$ 4.154,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI



3	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 100ML COM TAMPA - transparente, contendo 100 unidades em cada pacote - Caixa com 25 pacotes.	CAIXA	0	0	0	60	0	60	CRISTAL COPO	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normalizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Pacote com 50 unidades - Caixa com 50 pacotes.	CAIXA	20	6	19	38	4	87	TOTAL PLAST	R\$ 130,00	R\$ 11.310,00
6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	0	37	75	75	23	210	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 840,00
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	0	37	0	75	23	135	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 540,00
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	0	22	75	225	23	345	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 1.380,00
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	0	0	75	15	23	113	TOTAL PLAST	R\$ 4,00	R\$ 452,00
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	0	22	75	15	23	135	TOTAL PLAST	R\$ 2,80	R\$ 378,00
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	0	37	23	15	8	83	TOTAL PLAST	R\$ 33,00	R\$ 2.739,00

PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOASAv. Senhor Martins, s/n - Bairro Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.296/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI



12	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	0	37	23	15	0	75	TOTAL PLAST	R\$ 34,00	R\$ 2.550,00
TOTAL										R\$ 41.458,00	

LOTES 04 - DESCARTÁVEIS (GOTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEFAZ	SEINFRA	SECULT	SEJUV	SEAMA	QTDE. TOTAL	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 150ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Com 2500 unidades - Caixa com 25 pacotes	CAIXA	7	3	8	20	1	39	TOTAL PLAST	R\$ 129,00	R\$ 5.031,00
2	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML - em resina termoplástica não tóxica na cor transparente, pacote com 100 unidades - Caixa com 15 pacotes.	CAIXA	0	3	0	4	3	10	TOTAL PLAST	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
3	COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 100ML COM TAMPA - transparente, contendo 100 unidades em cada pacote - Caixa com 25 pacotes.	CAIXA	0		0	20	0	20	CRISTAL COPO	R\$ 38,00	R\$ 760,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML - em polietileno não tóxico, branco, temperatura máxima suportável para uso 100°C. Produto normatizado pela ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas. Pacote com 50 unidades - Caixa com 50 pacotes.	CAIXA	6	2	6	12	1	27	TOTAL PLAST	R\$ 130,00	R\$ 3.510,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI



6	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para refeição na cor branca. Pacote com 50 unidades	PCT	0	13	25	25	7	70	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 280,00
7	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL para sobremesa na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	0	13	0	25	7	45	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 180,00
8	GARFO DESCARTÁVEL para refeição em material reforçado, na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	0	8	25	75	7	115	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 460,00
9	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	0	0	25	5	7	37	TOTAL PLAST	R\$ 4,00	R\$ 148,00
10	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO na cor branca, medindo 20cm de diâmetro, pacote com 50 unidades	PCT	0	8	25	5	7	45	TOTAL PLAST	R\$ 2,80	R\$ 126,00
11	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 12cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	0	13	7	5	2	27	TOTAL PLAST	R\$ 33,00	R\$ 891,00
12	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO na cor branca, medindo 26cm de diâmetro, pacote com 10 unidades - caixa com 25 pacotes	CAIXA	0	13	7	5	0	25	TOTAL PLAST	R\$ 34,00	R\$ 850,00
TOTAL											R\$ 13.576,00

Mauriti/CE, 17 de Janeiro de 2024.

JOSÉ HENRIQUE CARNEIRO
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL
(Secretaria da Fazenda, Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos,
Secretaria de Cultura e Turismo, Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer e Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente)

Av. Senhor Martins, s/n - Bairro Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.290/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef